CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 65/2024

Assunto: Limpeza

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que interceda junto ao setor de

trânsito a fim de verificar a possibilidade de realizar a reestruturação da faixa elevada

de pedestres em frente ao Supermercado Unissul, do Centro.

J U S T I F I C A T I V A

Tal providência é muito importante para reduzir o risco de acidentes e

atropelamentos no local, que é utilizado por muitas pessoas idosas e com dificuldades

de locomoção.

Ressalta-se que já existe uma faixa de pedestres neste endereço, porém,

conforme fotos anexas, está em péssimas condições, o que coloca em risco crianças,

idosos e todas as pessoas circulam pelo local.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 24 de janeiro de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-01-25T17:07:13-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600